
Dodatok č. 7, ktorým sa menia a dopĺňajú Zásady odmeňovania poslancov  
Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja a  členov komisií zastupiteľstva - 
neposlancov 
 
Zásady odmeňovania poslancov Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja a  členov 
komisií zastupiteľstva - neposlancov v znení neskorších dodatkov sa menia  a dopĺňajú takto : 
 

 
Čl. I 

 
1. V časti A „Odmeňovanie poslancov Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja za 
výkon funkcie poslanca“ sa doterajšie znenie  bodu 3.  nahrádza novým znením : 
       „3. Za každú neúčasť na zasadnutí Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja sa 

poslancom kráti odmena vo výške 30 % v mesiaci, v ktorom zasadalo 
zastupiteľstvo. Mesačná odmena poslanca sa znižuje podľa účasti na hlasovaní na 
zasadnutí zastupiteľstva, a to aj mimoriadneho, na základe výstupov hlasovacieho 
zariadenia o: 
          10 % pri 50 % hlasovaní a menej z celkového počtu hlasovaní. 
V mimoriadnom prípade, kedy ospravedlnená neúčasť poslanca na zasadnutí 
zastupiteľstva vznikla z dôvodu poverenia a plnenia úloh určených 
zastupiteľstvom, resp. predsedom Košického samosprávneho kraja alebo z iných 
vážnych dôvodov uznaných predsedom Košického samosprávneho kraja sa 
odmena poslancovi nekráti.“ 
 

2. V časti A „Odmeňovanie poslancov Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja 
       za výkon funkcie poslanca“ sa doterajšie znenie  bodu 5. nahrádza novým znením : 

      „5. Podkladmi pre poskytovanie odmien poslancom na základe účasti na zasadnutiach  
zastupiteľstva sú prezenčné listiny a výstupy hlasovacích zariadení. Podkladmi pre  
poskytovanie odmien poslancom na základe účasti na rokovaniach komisií 
zastupiteľstva sú prezenčné listiny.“ 

 
3. V časti A „Odmeňovanie poslancov Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja za 

výkon funkcie poslanca“ sa za bodom 5.  vkladajú  nové  body 6. a 7., ktoré  znejú: 
„6. V prípade neskončenia zasadnutia zastupiteľstva v určený deň, jeho pokračovanie 

sa považuje za súčasť pôvodne zvolaného zasadnutia. Vyhodnotenie účasti na 
hlasovaní na takomto pokračujúcom zasadnutí sa pre potreby určenia výšky 
odmeny uskutoční za mesiac, v ktorom bolo zasadnutie ukončené. Ak sa v jednom 
mesiaci koná viacero zasadnutí (napr. riadne, pokračujúce, mimoriadne, resp. 
slávnostné zasadnutie) výpočet  účasti na hlasovaní  za príslušný mesiac sa 
posudzuje  spoločne. 

        7. Odmena nepatrí poslancovi, ktorý vyhlási, že svoj mandát poslanca bude 
vykonávať bez odmeny“. 

 
4. Doterajšie body 6. a 7. časti A „Odmeňovanie poslancov Zastupiteľstva Košického 
samosprávneho kraja za výkon funkcie poslanca“ sa označujú podľa poradia ako body  8 a 9.  
 
5. V časti B „Odmeňovanie členov komisií Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja – 
neposlancov“ sa doterajšie znenie bodu 2  nahrádza novým znením:  



     „2. Za každú neúčasť na rokovaní komisie členovi komisie – neposlancovi nebude 
vyplatená odmena. Za mesiace, v ktorých komisia nezasadá  sa odmeny vyplácajú 
polročne len na základe odporúčania predsedu komisie podľa časti B.  bod 4“. 
 

6. V časti B „Odmeňovanie členov komisií Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja –  
    neposlancov“  sa doterajšie znenie bodu  4  nahrádza znením : 

„4. Predseda komisie na konci príslušného polroka vždy k 30. 6.  a 30. 11. odporučí 
vyplatenie odmeny pre člena komisie – neposlanca, ktorej výška sa určí po 
percentuálnom vyhodnotení účasti  člena komisie - neposlanca na rokovaní 
komisie v príslušnom polroku. Odmena bude vyplácaná 2 krát ročne vo výplatnom 
termíne za mesiac jún a november príslušného kalendárneho roka.“ 

 
7. V časti B „Odmeňovanie členov komisií Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja – 
    neposlancov“ sa vypúšťa bod 5. 
 
8. Doterajšie body 6. a 7.  časti B „Odmeňovanie členov komisií Zastupiteľstva Košického  
    samosprávneho kraja – neposlancov“ sa označujú podľa poradia ako body 5. a 6. 
 

 
Čl. II 

 
 

Na tomto Dodatku č. 7, ktorým sa menia a dopĺňajú Zásady odmeňovania poslancov 
Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja a  členov komisií zastupiteľstva – 
neposlancov sa uznieslo Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja dňa 20. júna  2011 
uznesením č. 274/2011. 
 
Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom 1. júla  2011. 
 
 
 
 
V Košiciach  21. 6. 2011 
 
 
 
             JUDr. Zdenko Trebuľa 
                                                                 predseda Košického samosprávneho kraja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


